



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. +4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129
aszotkow@um.szczecin.pl - www.szczecin.eu

Szczecin 18.01.2024

Pan Marcin Biskupski
Radny Rady Miasta Szczecin

w miejscu

Nasz znak: WMiRSPN-III.003. 6 .2024.KCO

Dotyczy: zapytania nr 5573

Szanowny Panie Radny

odpowiadając na zapytanie nr 5573 w sprawie pojemników na odzież używaną, usytuowanych w rejonie ulicy Sowińskiego, przy przejściu w stronę al. Piastów informuję, że Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych dokonał wizji przedmiotowego terenu, w wyniku której ustalił, że ww. pojemniki zostały umieszczone nielegalnie. W związku z powyższym, w dniu 10.01.2024 r. wezwano właściciela pojemników do ich niezwłocznego usunięcia.

Gmina Miasto Szczecin ma zawartą jedną umowę dzierżawy Nr W-142/2017 z dnia 30.11.2017 r. na czas nieoznaczony z P.P.H.U. WTÓRPOL Leszek Wojteczek Sp. z o.o., z przeznaczeniem pod lokalizację pojemników do zbiórki odzieży używanej i tekstyliów.

Pracownicy ZBiLK sukcesywnie dokonują kontroli pojemników na odzież używaną w zakresie zgodności lokalizacji pojemnika z umową dzierżawy oraz pod względem estetyki pojemnika i jego najbliższego otoczenia.

W 2023 roku odnotowano 19 zgłoszeń posadowienia pojemników, które nie były ujęte w wykazie stanowiącym załącznik do umowy dzierżawy, bądź nie stanowiły własności dzierżawcy. Każdorazowe zgłoszenie jest weryfikowane poprzez sprawdzenie czy pojemnik znajduje się na terenie stanowiącym własność Gminy Miasto Szczecin oraz czy lokalizacja ta została ujęta w załączniku do umowy dzierżawy. ZBiLK podejmuje również działania zmierzające do usunięcia pojemników z terenów będących własnością Gminy Miasto Szczecin, a nie będących przedmiotem dzierżawy według załącznika do umowy. Natomiast nie podejmuje działań w stosunku do pojemników usytuowanych na terenach stanowiących własność lub będących w użytkowaniu wieczystym innych podmiotów, z uwagi na brak

umocowania. W lipcu 2021 roku został zawarty aneks do umowy dzierżawy, na mocy którego zobowiązano dzierżawcę do usuwania wszelkich nieprawidłowości, w tym do usuwania pojemników posadowionych w miejscach niezgodnych z umową dzierżawy, w terminie do 24 godzin od momentu zgłoszenia przez Gminę. Gdy po tym terminie, dzierżawca nie usunie ww. nieprawidłowości, Gmina ma prawo do nałożenia na niego kary finansowej w wys. 100 zł. za każdy stwierdzony przypadek. Jednocześnie informuję, że w 2023 r. dzierżawca w stosunku do zgłoszonych nieprawidłowości wywiązał się terminowo, w związku z czym nie została nałożona na niego żadna kara finansowa.

Podejmowane przez Gminę działania, w tym objęcie stałym nadzorem umowy dzierżawy z przeznaczeniem pod lokalizację pojemników nie przyniosły jeszcze pożądanego efektu, niemniej jednak mają korzystny wpływ na usystematyzowanie składowania zbędnej odzieży pozostawionej przez mieszkańców.

2 powroceniem

Zastępca Prezydenta Miasta
Anna Szatkowska